
проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – семнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                    №  

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Суравского сельсовета Тамбовского района  

Тамбовской области за 2023 год 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Суравского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской 

области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», учитывая 

заключение Контрольно-счетной палаты Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области и решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Суравского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в сумме 7 

041 294,37 рублей, по расходам в сумме 7 514 087,90 рублей, с превышением 

расходов над доходами (дефицит бюджета Суравского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области) в сумме 472 793,53 рублей и со 

следующими показателями: 

доходов бюджета Суравского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам видов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Суравского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 



бюджета Суравского Тамбовского района Тамбовской области, согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета Суравского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Суравского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год согласно приложению 4 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Поступление доходов в бюджет Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области в 2023 году по кодам видов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 
    (рублей) 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 7 041 294,37 

в том числе:     

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 970 550,78 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 925 337,08 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 925 337,08 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 1 009 695,40 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02010 01 1000 110 1 009 233,50 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 000 1 01 02010 01 3000 110 461,90 



соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 9 563,31 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02020 01 1000 110 9 563,31 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 -285,14 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02030 01 1000 110 -385,14 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 000 1 01 02030 01 3000 110 100,00 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 000 1 01 02080 01 0000 110 -93 636,49 



базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 000 1 01 02080 01 1000 110 -93 636,49 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 648 984,53 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 648 984,53 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 336 274,28 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 336 274,28 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 1 756,36 



  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 1 756,36 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 347 565,60 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 347 565,60 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -36 611,71 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -36 611,71 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 396 229,17 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 265 338,25 



  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 265 338,25 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 000 1 06 01030 10 1000 110 265 338,25 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 130 890,92 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 476 815,15 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 476 815,15 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 1000 110 476 815,15 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 654 075,77 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 654 075,77 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 1000 110 654 075,77 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 30 000,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3 200,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 3 200,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 1 08 04020 01 0000 110 3 200,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 1 08 04020 01 1000 110 3 200,00 



  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 26 800,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 26 800,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02990 00 0000 130 26 800,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 26 800,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 040 743,59 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 4 040 743,59 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3 266 300,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 3 266 300,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 3 266 300,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 362 143,59 

  Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 362 143,59 

  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 362 143,59 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 000 2 02 35118 10 0000 150 112 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 300 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 300 300,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Суравского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета  

     

(рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета Исполнено на 

01.01.2024 г. 
Вед. Разд. Ц.ст. 

Вид 

расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ         7 514 087,90 

Администрация Суравского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области 

932       7 514 087,90 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
932 0100 0000000000 000 5 405 073,15 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

932 0104 0000000000 000 1 800 944,56 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления 

932 0104 9900081100 000 141 446,61 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

932 0104 9900081100 100 141 446,61 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0104 9900081100 120 141 446,61 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0104 9900081100 121 110 211,18 



  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0104 9900081100 129 31 235,43 

Выполнение функций органами 

местного  

самоуправления 

932 0104 9910082100 000 1 648 997,95 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

932 0104 9910082100 100 1 632 421,95 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0104 9910082100 120 1 632 421,95 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0104 9910082100 121 1 011 869,70 

  Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

932 0104 9910082100 122 300 812,40 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0104 9910082100 129 319 739,85 

  Иные бюджетные ассигнования 932 0104 9910082100 800 16 576,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
932 0104 9910082100 850 16 576,00 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
932 0104 9910082100 851 5 658,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 932 0104 9910082100 852 2 918,00 

  Уплата иных платежей 932 0104 9910082100 853 8 000,00 

  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений 

932 0104 9940082010 000 10 200,00 

  Межбюджетные трансферты 932 0104 9940082010 500 10 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 932 0104 9940082010 540 10 200,00 

  Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

932 0104 99400N1300 000 300,00 



несовершеннолетних и защите их 

прав 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0104 99400N1300 200 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0104 99400N1300 240 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
932 0104 99400N1300 244 300,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

932 0106 0000000000 000 15 000,00 

 Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений, на осуществление 

переданных полномочий в области 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

932 0106 9940081220 000 10 200,00 

  Межбюджетные трансферты 932 0106 9940081220 500 10 200,00 

  Иные межбюджетные трансферты 932 0106 9940081220 540 10 200,00 

  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений (внешний 

муниципальный финансовый 

контроль) 

932 0106 9940082010 000 4 800,00 

  Межбюджетные трансферты 932 0106 9940082010 500 4 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 932 0106 9940082010 540 4 800,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 
932 0113 0000000000 000 3 589 128,59 

  Непрограммные расходы 932 0113 9900000000 000 3 589 128,59 

Реализация функций, связанных с 

управлением 
932 0113 9940000000 000 3 589 128,59 

  Выполнение других обязательств 

государства 
932 0113 9940089100 000 3 289 128,59 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0113 9940089100 200 3 288 628,59 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0113 9940089100 240 3 288 628,59 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
932 0113 9940089100 244 3 288 628,59 



  Иные бюджетные ассигнования 932 0113 9940089100 800 500,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
932 0113 9940089100 850 500,00 

  Уплата иных платежей 932 0113 9940089100 853 500,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы в муниципальных 

образованиях района 

932 0113 99400Z6100 000 300 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0113 99400Z6100 200 300 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0113 99400Z6100 240 300 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
932 0113 99400Z6100 244 300 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 932 0200 0000000000 000 112 000,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
932 0203 0000000000 000 112 000,00 

  Муниципальная программа 

"Обеспечение первичного 

воинского учета на территории 

Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области» на 

2022-2025 годы" 

932 0203 0600000000 000 112 000,00 

  Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

932 0203 0610051180 000 112 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

932 0203 0610051180 100 112 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0203 0610051180 120 112 000,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0203 0610051180 121 85 974,35 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

932 0203 0610051180 129 26 025,65 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 932 0400 0000000000 000 517 910,90 



ЭКОНОМИКА 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
932 0409 0000000000 000 517 910,90 

  Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий Суравского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской 

области" на 2020 -2025 года 

932 0409 0100000000 000 517 910,90 

  Подпрограмма "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры Суравского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области" 

932 0409 0120000000 000 517 910,90 

  Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального значения 

932 0409 0120287010 000 517 910,90 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0409 0120287010 200 517 910,90 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0409 0120287010 240 517 910,90 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
932 0409 0120287010 244 517 910,90 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
932 0500 0000000000 000 710 794,85 

  Коммунальное хозяйство 932 0502 0000000000 000 348 288,75 

  Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории Суравского сельсовета" 

932 0502 0200000000 000 348 288,75 

  Обеспечение мероприятий по 

водоотведению и водоснабжению 
932 0502 0200189200 000 348 288,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0502 0200189200 200 347 111,60 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0502 0200189200 240 347 111,60 

  Закупка энергетических ресурсов 932 0502 0200189200 247 347 111,60 

  Иные бюджетные ассигнования 932 0502 0200189200 800 1 177,15 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
932 0502 0200189200 850 1 177,15 

  Уплата иных платежей 932 0502 0200189200 853 1 177,15 

  Благоустройство 932 0503 0000000000 000 362 506,10 



  Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области на 

2018-2022 годы" на 2020 -2025 года 

932 0503 0500000000 000 362 506,10 

  Мероприятие по благоустройству 

парковой зоны 
932 0503 050F255550 000 362 506,10 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0503 020F255550 200 362 506,10 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0503 020F255550 240 362 506,10 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
932 0503 020F255550 244 362 506,10 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
932 0600 0000000000 000 27 209,00 

  Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
932 0605 0000000000 000 27 209,00 

  Непрограммные расходы 932 0605 9900000000 000 27 209,00 

  Иные непрограммные расходы 932 0605 9940000000 000 27 209,00 

  Мероприятия в области охраны 

окружающей среды 
932 0605 9940089400 000 27 209,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

932 0605 9940089400 200 27 209,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

932 0605 9940089400 240 27 209,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
932 0605 9940089400 244 27 209,00 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
932 0800 0000000000 000 741 100,00 

  Культура 932 0801 0000000000 000 741 100,00 

  Непрограммные расходы 932 0801 9900000000 000 741 100,00 

  Иные непрограммные расходы 932 0801 9940000000 000 741 100,00 

  Межбюджетные трансферты, 

переданные из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

932 0801 9940082090 000 741 100,00 

  Межбюджетные трансферты 932 0801 9940082090 500 741 100,00 

  Иные межбюджетные трансферты 932 0801 9940082090 540 741 100,00 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Расходы бюджета Суравского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета 

   

  

(рублей) 

Наименование показателя Раздел Подраздел Исполнено 

Всего расходы 7 514 087,90 

Общегосударственные вопросы 0100 5 405 073,15 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 1 800 944,56 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 15 000,00 

Другие  общегосударственные вопросы 0113 3 589 128,59 

Национальная оборона 0200 112 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 112 000,00 

Национальная экономика 0400 517 910,90 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 517 910,90 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 710 794,85 

Коммунальное  хозяйство 0502 348 288,75 

Благоустройство 0503 362 506,10 

Охрана окружающей среды 0600 27 209,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605 27 209,00 

Культура, кинематография 0800 741 100,00 

Культура 0801 741 100,00 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. №  

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов 

     Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета - всего 

x 

630 515,06  472 793,53 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

Изменение остатков 

средств 
  

630 515,06  472 793,53 

  Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

630 515,06  472 793,53 

увеличение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-7 228 873,59 -7 626 539,72 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

932 01 05 02 00 00 0000 500 

-7 228 873,59 -7 626 539,72 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

932 01 05 02 01 00 0000 510 

-7 228 873,59 -7 626 539,72 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

932 01 05 02 01 10 0000 510 

-7 228 873,59 -7 626 539,72 



уменьшение остатков 

средств, всего 
  

- - 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

7 859 388,65  8 099 333,25 

  Уменьшение остатков 

средств, всего 
932 00 00 00 00 00 0000 000 

7 859 388,65  8 099 333,25 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

932 01 05 02 00 00 0000 600 

7 859 388,65  8 099 333,25 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

932 01 05 02 01 00 0000 610 

7 859 388,65  8 099 333,25 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

932 01 05 02 01 10 0000 610 

7 859 388,65  8 099 333,25 

 

 


